pertinere dumtaxàt exceptis) quæ dic

tus prædeceflor certis ex cautis, pro

parte Regumipforum prætenfis, à do

inatione `concefsione, unionc , incor

poratione, & annexatione praedictis
Excepit fpecialitèr , & excluſit, ea ni

hilominus diſpoſitioni, & ordinationi

Apoſtolicæ reſervando 3 ſed ne prop

ter pratenfionem caufarum hujuímo

di diötorum bonorum in dictis Regnis,

& terris confiftentium ordinatio diu

tiùs difïerretur, idem prædecefíor cer

tum terminum di&tis Regibus per fuas

litteras peremptorium äfsignayit 5 in

quo per^ Procüratores , feù NuntiQs

idoneos , plenum ad hoc, & fpeciale

mandaturfi habentes , cum omnibus

rationibus, & munimentis ad caufas

pertinentibus memoratas, Apoftolico

íe confpečtui praefentarent , informa

turi euim de veritate caufarum , &

efîentia prædiötarum,ejufque fuper illis

ordinationibus beneplacitum audituri.

Poft hæc autêim charifsimus in

Chrifto filius nofter Dionyfius, Portu

gallie, & Algarvij Rex illuftris, prop

ter hoc ad pradecefores ejufdem, &

fubfequentèr ad noftram (poftquàm

fuimus, Domino permittente, ad api

cem Apotolice dignitatis afumpti)

praefentiam, Nuntios fuos diverfisvi

cibus deſtinavit, proponi faciens di

verfas rationes , & caufas , propter

quas bona ipfa in Regnis fuis afsif.

tentia uniri, & incorporari non poſſe

memorato Ordini Hoſpitalis, abſque

fuo , & de Regnorum fùorum evidenti

præjudicio , & difpendiofo periculo

afferebat. Cujus in hac parte caufis,

& rationibus coram Nobis , & fratri

bus noftris expofitis,diligentèr auditis,

poft longam caufam , & diuturnam

examinationem , quam cum dileótis

filijs Petro Pétri Canonico Colimbri

cenfi , & nobili viro Joanne Laurentij

de Monteferatio Milite, Nuntijs , &

Procuratoribus dicti Regis ad hoc le.

gitimum, mandatumੇ , &

etiam fpeciale, cujus mandati copiam

præfentibus inferi jufsimus ad caute

lam , habuimus diligentem. -

4 Inter alia per Procuratores eof

dem expofitæ Nobis fuerunt graves

injuriæ, innumera damna , & aliâ mul

tiplicia,& enormia mala, non facilè

cómmemoranda præfentibus, quæ hof

tes Fidei Saraceni perfidi, jam retrô

antiquis, & continuatis fuccefsive tem

poribus , partibus illis , quas fideles

inhabitant hoftibus eifdem continuis

intulerunt, & inferre non ceſſant; qui

inter cætera adhibenda remedia , ad

eorundem hoftium molimina refrenan

da, utpotè de conditionibus illarum

partium plenam notitiam obtinentes,

ac de ipfius Regis confcientia ad ple

num inftruéti apparuerunt Nobis plu

res caufas necefarias, ac evidentes, &